K. Sicilie ac prefatum reges illustres dante Domino compleantur et intentionis nostre lo

sit, super hiis per vias quas poterimus dare opcram efficacem, ne cx defectu procura-

torii vel mandati ex parte ipsius [regis] Romanorum bonum tante concordie contin-

geret impediri vel etiam retardari, procurare studeas diligenter, quod idem rex Roma-
norum mittat speciales ambasciatores et nuntios^ ad nos cum plcnaria potestate tractatus

resumendi predictos illosque prosequendi necnon consumandi et circa dictam concordiam, n
caritatem, amicitiam ac federis unionem ordinandi, componendi, paciscendi, transigendi,

compromittendi, promittendi et confirmandi cautionibus oportunis et oninia alia plenc,

libere, generaliter et specialiter faciendi, quo in sollempnitate ac expeditione tanti

negocii requiruntur, absque conditionali adiectione 'salvo iure veF demenbratione

imperii'' aut alia simiH, cum tales clausule captiose plurimum videantur, cum inten- 20

damus ab eodem rege Sicilie ad solidationem predicte concordie potestatem similem

procurare. (5) Hiis autem per sollicitudinem tuam cum omni celeritate qua poteris

plenarie adimpletis, cum privilogiis, litteris prefati regis et aliis que petimus infra

instans festum nativitatiss beate Virginis vel Kalend. futuri proximi mensis Octobris''

ad nostram presentiam revertaris, intentionem eiusdem regis Eomanorum in hiis et aliis 25

que tibi commiserit nobis' fideliter relaturus. Intendimus enim, quod sive rex ipse

mittat alios nuntios sive non, tu nichilominus ad nos in predicto terniino in omnem
eventum negotii redire aliquatenus non obmittas *. Ceterum predicta, que in memoriali

huiusmodi continentur, et eorum quodlibet sic attente percurras, diligenti sollicitudino

investiges ac sollicita diligentia prosequaris
,
quod nichil per incuriam negotio tanto 30

depereat nichilque super hiis tue neghgentie valeat imputari
,
quin potius diligentiam

tuam possimus exinde merito commendare.

Dat. Rome apud Sanctum Petrum, Non. lunii, pontificatus nostri anno primo.

im. ALIAE LITIEBAE EIUSDEM. lun. 7.

Ex codvm llegistro fol. G'. Contulit Fogatscher. Edidertmt Znccagni l. c. Appcnd. 35

p. 53 ci Theiner l. c. I, 211 nr. 863. — Potfhast 21334. Bohmcr, licij. imp. VI, 972.

(V. decst.)

'*) ct reliqua: 'In nomine sancte et individue Trinitatis. Rodulfus divina faventc clcmentia

Uonianorum rex semper augustus. Ab eo solo etc.''

*) omnia et singula, que fecit in nostra et nostrovuni fratrum prcsentia raagister Gottifridus 40

prepositus ecclesie Soliensis Salzcburgensis diocesis, ipsius regis protlionotarius, de mandato

regis eiusdera facias confirmari secundum formam'', quam tibi fccimus cxliibori, et procures

attentius.

195. ") qu.inun unii aupra lineam super que deletum c. '') .aruni in rasura c. <=) procures

oblltteratum c. Of. notam **. f) mpra lineam add. c. S) in rasura c. ; prizis scriptum erat assum- 45

litionis. '') m rasura c. ') oblilteratim videtur c.

1) Infra nr. 19S. 2) Cf. infra nr. 210. 3) Cf. e. gr. siipra p. 159 l. 27. 4) V. infra nr. 212.

5) Infra nr. 199. C) Vf. infra nr. 209.
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Nicolaus cpiscopus servus servorum Uci carissimo in Ciiristo filio Rodiilfo rcgi

Romanorum iliustri salutem et apostolicam benedictionem.

In aliis que tibi diriguntur ex parto nostra litteris inter alia continctur
,
quod

infra octo dies, postquam dante Domino impcriale diadema susceperis, privilegia, iitteras,

5 recongnitiones, ratificationes, confirmationes, innovationes, iuramenta, concessioncs,

donationes et cetera, que inter te ac nos et Romanam ecclesiam aguntur ad presens et

quc per te vel de mandato tuo facta sunt hactenus et fieri contigerit circa predicta ct

quodlibet eorumdem, sub aurea bulia similiter innovabis, facies et de novo concedes et

procurabis, quod principes Alamannie tam ecclesiastici quam seculares ad premissa suum

10 adhibcbunt assensum. Verum quia intendimus prcmissa in coronationis tue vel saltem

sequenti die sollempnitate debita solidari, serenitatem regiam presentibus excitamus,

quatenus id de mente nostra percipiens sic te ad omnia precingere ac ante tcmpora

cum plena deliberatione, prout negotii qualitas exigit, ordinare procures, quod hec in

die coronationis vel sequenti predicta iuxta nostrum desiderium, annuente Domino,

15 ad laudem Altissimi et exaltationem christiani populi compleantur.

Dat. Rome apud Sanctum Petrum, VII. Idus lunii, pontificatus nostri anno primo.

1«7. FORMA EATIFICATIOmS GESTORUM FRATRIS CONRADL
Practcr consucindinem , ut eartae parcamus, trium quac seqimntur forrruirum ad

Rudolfum rcgcm missarum contextum non integrum exhibcmus, scd ad numeros 221—223

20 infra cdendos lcctorcm relegamus, paucis quac non desunt in Rcgistro variis lcctionibus

omissis.

Textum huius formac v. infra nr. 221. Servutur in Registro fol. 24'. Edidit Zac-

cagni l. c. 69. Cf Reg. imp. VI, 970. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

25 Nos Rudolfus Dei gratia rex Romanorum semper augustus ad etcrnam rci geste

memoriam — roboris memoriam exhiberi. infra nr. 221.

Ponantur testes maxime principes, qui invcnientur in exercitu et

alii nobiles cum sub scriptionibus.

In e(undem) m(odum) fiat de quatuor aliis^ verbis competenter mu-

30 tatis et cum discretione et maturitate debita ordinatis.

198. FORMA PRiriLEGII REGII PRIML

Textum v. infra nr. 222. Servatur in Registro fol. 25'. Edidit Zaccagni l. c. 70.

Item servuta est haec formu in formularum codice T, de quo v. supra ad nr. 11—16,

nr. 335^, ubi rubrum Privilegium super terris, quem accuratissime nos ipsi contidimus,

35 cuius lectiones infra nr. 222 proponcmus. Cf. Eeg. imp. VI, 970. (P. decst.)

Sanctissimo in Christo patri et domino domino Nicohio pape III. Rudolfus Dei

gratia Romanorum rex semper augustus ad perpetuam rei mcmoriam.

Summa rcipubUce tuitio — ac plenarie faciemus. infra nr. 222.

Actum etc.

40 Et ponatur dies et signum regale, quod^' in privilogiis consuevit

apponi, et cetera omnia, que in talibus consuevorunt fiori*.

198. *) toco quod— fieri T: etc.

1) De hiis V. supra ad nr. 184. 185. Edita sunt apnd Zaccagid l c. 63-6'J ct Tlwincr l. c. 228 sqq.

nr. 38'). 2) Cf. Bodmann l. c. 70 nr. 77.

I.L. CONSTITUTIONES 111.
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199. F0R3IA FRIVILEGII BEGII SECUNDL
Textum v. infra nr. 223. Servatur in Rexjistro fol. 27. Edidit Zaccagni l. c. 70.

Iteni servata est in T nr. 336 *, ubi ruhrum Itein de eodem, qiiem contulimus. V. infra.

Ceterum opinionem de huitis formac indole et ratione in Regestis imperii VI, 440 pro-

positam valde erroneam esse, iam supra ad nr. 90 exposuimus. Cf. Bdhmer, Reg.

imp. VI, 970.
'

(F. deest.)

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Rudolplius divina favente clementia Romanorum rex semper augustus.

Ab eo solo — aliquatenus non assistent. Ut autem hec omnia vobis'' — ac ple-

narie faciemus. infra nr. 223.

Actum etc.

Et ponatur dies et signum regale, quod in privilegiis consuevit

apponi, et cetera omnia, que in talibus consueverunt fieri.

200. INSTRUMENTUM FROTHONOTARII DE REVOCATIONE
lURAMENTORUM. lun. 30. 15

Autographon tahidarii secreti Vaticani Arm. I c. V nr. 4 descripsit Faidus Kehr^.

Sigillum desideratur. De ratione v. Regesta imperii. — Bohmer , Reg. imp. VI, 977 '.

(P. deest.)

In nomine Domini amen.

Nos Gottifridus prepositus ecclesie Soliensis Salzeburgensis diocesis, magnifici 20

principis domini Rudolfi regis Romanorum illustris familiaris clericus et prothonotarius,

ad futuram rei memoriam.